
 
Министерство 

жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики 

Республики Саха (Якутия)  

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

олорор дьиэҕэ, коммунальнай 
хаhаайыстыбаҕа уонна 

энергетикэҕэ министиэристибэтэ 
 

ПРИКАЗ 
[REGDATESTAMP]                                            [REGNUMSTAMP] 

 Якутск  
 
 

О признании утратившими силу отдельных приказов  
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики  

Республики Саха (Якутия)  
 

 
В соответствии с постановлением Правительства Республики  

Саха (Якутия) от 20 июня 2024 г. № 254 «О признании утратившими силу 
отдельных нормативных правовых актов Правительства Республики  
Саха (Якутия)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать утратившими силу приказы Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия): 

1) от 27 сентября 2017 г. № 450-п «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии организациям на возмещение недополученных 
доходов или финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных 
тарифов на коммунальные услуги»; 

2) от 22 февраля 2018 г. № 74-п «О внесении изменений в приказ от 27 
сентября 2017 года N 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий организациям на возмещение недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги»; 

3) от 6 апреля 2018 г. № 135-п «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидии организациям на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансовое обеспечение затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги, утвержденный приказом от 27 
сентября 2017 года № 450-п»; 

4) от 7 декабря 2017 г. № 570-п «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидии организациям на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансовое обеспечение затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги, утвержденный приказом 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Саха (Якутия) от 27 сентября 2017 года № 450-п»; 



2
5) от 28 декабря 2017 г. № 615-п «О внесении изменений в приказ от 

27 сентября 2017 года № 450-п "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий организациям на возмещение недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги»; 

6) от 18 декабря 2018 г. № 529-п «О внесении изменений в приказ от 
27 сентября 2017 N 450-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
организациям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового 
обеспечения (возмещения) затрат в связи с установлением льготных тарифов на 
коммунальные услуги»; 

7) от 11 июня 2019 г. № 242-п «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий организациям на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги, утвержденный приказом 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Саха (Якутия) от 27 сентября 2017 года № 450-п»; 

8) от 13 ноября 2019 г. № 470-п «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий организациям на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги, утвержденный приказом 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Саха (Якутия) от 27 сентября 2017 года № 450-п»; 

9) от 5 декабря 2019 г. № 514-п «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий организациям на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги, утвержденный приказом 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Саха (Якутия) от 27 сентября 2017 года № 450-п»; 

10) от 18 марта 2020 г. № 132-ОД «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Республики Саха (Якутия)»; 

11) от 15 июля 2020 г. № 323-ОД «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий организациям на возмещение недополученных 
доходов и (или) финансового обеспечения затрат в связи с установлением 
льготных тарифов на коммунальные услуги, утвержденный приказом 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Саха (Якутия) от 27 сентября 2017 года № 450-п»; 

12) от 25 марта 2021 г. № 116-ОД «О внесении изменений в Приказ от 
27 сентября 2017 года N 450-п "Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии организациям на возмещение недополученных доходов и (или) 



3
финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на 
коммунальные услуги»; 

13) от 20 мая 2021 г. № 218-ОД «О внесении изменений в Приказ от 27 
сентября 2017 года № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии организациям на возмещение недополученных доходов и (или) 
финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на 
коммунальные услуги»; 

14) от 27 декабря 2021 г. № 658-ОД «О внесении изменений в Приказ 
от 27 сентября 2017 года № 450-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии организациям на возмещение недополученных доходов и (или) 
финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на 
коммунальные услуги»; 

15) от 20 июля 2022 г. № 342-ОД «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Республики Саха (Якутия)»; 

16) от 12 декабря 2022 г. № 666-ОД «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов или 
финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на 
коммунальные услуги, утвержденный приказом Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)  
от 27 сентября 2017 года № 450-п»; 

17) от 31 марта 2023 г. № 135-ОД «О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов или 
финансовое обеспечение затрат в связи с установлением льготных тарифов на 
коммунальные услуги, утвержденный приказом министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия)  
от 27 сентября 2017 года № 450-П». 

2. Департаменту экономики, финансов, имущества и информатизации 
(Петрова Н.Н.) в течение 3-х рабочих дней направить настоящий приказ  
на государственную регистрацию в Государственный комитет юстиции 
Республики Саха (Якутия); 

 

Министр ЖКХ  
и энергетики  

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

В.П. Емельянов 


